
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.968  101Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 001-2024 SAAE
Objeto: Aquisição de Conjuntos Motor Bombas e Materiais Elétricos para aten-
der as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do 
Pará - SAAE.
Abertura: 25/09/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 
15:00 horas do dia 25/09/2024.
O Aviso e anexos encontram-se a disposição na Sala do Setor de Licitação no 
horário das 08:00 às 17:00, nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br 
/ www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br - Informações: 
94-99122-8610 (WhatsApp) e saaerondon@hotmail.com.

Rondon do Pará, 18 de Setembro de 2024
Rosélia Batista da Silva

Agente de Contratação
Protocolo: 1123554

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da 
Rede de Iluminação Pública do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Em-
presa Homologada D L S Comercio, Locacoes e Construcoes Ltda, CNPJ 
18.465.766/0001-07. Valor: 3.082.224,00 (três milhões, oitenta e dois mil, 
duzentos e vinte e quatro reais). Data da homologação: 17 de setembro de 
2024. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1123498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-0909001- SRP-FMAS

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do 
Setor de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 01 (pri-
meiro) de outubro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), realizará sessão pública 
para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-0909001-SRP-FMAS, visando o Regis-
tro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para Aquisição 
de Kits de Auxílio Natalidade para atender aos Programas Socioassistenciais 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio do 
Tauá, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edital e seus 
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 01/10/2024 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
do Setor de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos) - 
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertu-
ra, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1123503

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-0609001-CE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do 
Setor de Licitação, torna público que às 10h00h (Dez) do dia 03 (Três) de 
outubro de 2024 (Dois Mil e Vinte e Quatro), realizará sessão pública para 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-0609001-CE-PMSAT, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DOIS POSTO DE SAÚDE NAS VILAS 
CORAÇÃO DE JESUS E KM 25 NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
conforme, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA, PROJETO 
ARQUITETÔNICO, mediante especificações do Edital e seus anexos e de acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio 
http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 03/10/2024 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
do Setor de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)- 

Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertu-
ra, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: https://
geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-e-contratos.

LOURENÇO CARDOSO SILVA
Setor de Licitação

Protocolo: 1123500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024-SRP 
O município de Viseu torna público o adiamento do Pregão Eletrônico 
013/2024-SRP que tem como objeto a Registro de preço para futura e even-
tual Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus e 
câmaras de ar, afim de atender a manutenção da frota de veículos da Prefei-
tura Municipal, Secretarias agregadas e Fundos Municipais de Viseu. Abertura 
30/09/2024 às 10:00 hs. Motivo: Não inclusão nos portais de publicidade 
obrigatórios em tempo hábil, devido problemas na conexão de internet. Lo-
cal: www.portaldecompraspublicas.com. Informações: cpl@viseu.pa.gov. 
Edital disponível em: www.tcm.pa.gov e www.viseu.pa.gov/pregao-eletroni-
co-2024. Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1123507

.

.

PARTICULARES
.

Pelo presente, o Sr. MARCOS ANTÔNIO BOMBANA 
Devidamente Inscrito no CPF 004.073.512-56 

Proprietário da Fazenda Santa Maria, torna público que requereu a Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, do município de Paragominas/PA, a 
Licença Ambiental Rural - LAR para a atividade de Agricultura.

Protocolo: 1123513

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA VALE DA SERRA 

Inscrita no CPF nº. 044.368.572-04 
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICEN-
ÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR e COMUNICADO DE LIMPEZA, protocolo nº 
643/2023, no dia 11/12/2023, para a atividade de Agricultura, Pecuária e 
Serviços Relacionados em Áreas Consolidadas, localizada na Zona Rural de 
Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 1123523

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
O SÍTIO SÃO FRANCISCO-PA ÁGUA BRANCA LOTE 43 

Inscrito no CPF nº. 044.368.572-04
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICEN-
ÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR e COMUNICADO DE LIMPEZA, protocolo nº. 
619/2023, no dia 14/11/2023, para a atividade de Agricultura, Pecuária e 
Serviços Relacionados em Áreas Consolidadas, localizada na Zona Rural de 
Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 1123525

.

.

EMPRESARIAL
.

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
CNPJ/MF 05.248.067/0001-63

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO - 1ª CHAMADA

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral Ex-
traordinária que se realizará em 1ª chamada, no dia 30/09/2024 às 09:00 
hs., nesta empresa, sito à Trav. São Francisco nº 118 Sala 01, na cidade de 
Belém Estado do Pará, com a seguinte ordem do dia: eleger a nova diretoria. 
Belém, 17 de setembro de 2024. Breno Lobato de Miranda de Castro - 
CPF: 256.973.402-06. Presidente

Protocolo: 1123526

DELIMA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA 
CNPJ 05.089.941/001-67 

Localizada no município de Belém-PA, torna público requereu a SEMAS, a 
Licença de Instalação - LI, através do processo sob nº 2024/3780 para desen-
volver a atividade de Instalação portuária dentro ou fora do porto organizado 
e terminal de uso privado para cargas em geral, incluindo perigosas.

Protocolo: 1123521

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


